
 
  
TREŚĆ: 
Poz.: 

UCHWAŁY RADY POWIATU  

2697 – nr VII/53/11 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 31 sierpnia 2011 r.  
w sprawie pozbawienia drogi powiatowej dotychczasowej kategorii  
i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych ……………………………………….. 20795 

 
2698 – nr VII/59/11 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 31 sierpnia 2011 r.  

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego ………………. 20796 

 
2699 – nr VII/60/11 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 31 sierpnia 2011 r.  

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie 
pojazdów oraz wysokości kosztów spowodowanych wydaniem dyspozycji 
usunięcia pojazdu ……………………………………………………………………… 20797 

UCHWAŁY RADY MIASTA  

2700 – nr XII/68/11 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie 
utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Żłobek Miejski w Siemiatyczach . 20799 

 
2701 – nr XII/70/11 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie 

utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej …………….. 20803 

UCHWAŁY RAD MIEJSKICH 

2702 – nr XIV/122/11 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 29 sierpnia 2011 r. w sprawie 
utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej ……………… 20804 

 
2703 – nr XI/65/2011 Rady Miejskiej w Suchowoli z dnia 29 sierpnia 2011 r.  

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole 
samorządowe prowadzone przez Gminę Suchowola …………………………… 20804 

 
2704 – nr XII/105/2011 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XI/80/2011 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia  
21 czerwca 2011 r. w sprawie utworzenia publicznego żłobka, dla którego 
organem prowadzącym jest Miasto Suwałki ……………………………………… 20806 

 
2705 – nr X/94/2011 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie 

utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej …………….. 20807 

 
2706 – nr V/61/2011 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 2 września 2011 r.  

w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania ………………………. 20808 

 

Nr 229 Białystok, dnia 13 września 2011 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20794 – Poz.  
 

2707 – nr X/87/11 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 2 września 2011 r. w sprawie 
zaliczenia drogi powiatowej Nr 1445B droga 686 – stacja kolejowa Żednia  
i drogi powiatowej Nr 1633B Hoźna – Potoka do kategorii dróg gminnych … 20808 

 
2708 – nr X/88/11 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 2 września 2011 r. w sprawie 

utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
zarządzonych na dzień 09 października 2011 roku ………………………………. 20811 

UCHWAŁY RAD GMIN  

2709 – nr IX/38/11 Rady Gminy Wizna z dnia 25 sierpnia 2011 r. w sprawie 
zniesienia formy ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody ………….. 20811 

 
2710 – nr IX/40/11 Rady Gminy Wizna z dnia 25 sierpnia 2011 r. w sprawie  

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ……… 20813 

 
2711 – nr VII/64/11 Rady Gminy Augustów z dnia 29 sierpnia 2011 r. w sprawie 

określenia wysokości ekwiwalentu członkom Ochotniczych Straży 
Pożarnych działających na terenie Gminy Augustów za uczestnictwo  
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym ……………………………. 20813 

 
2712 – nr XI/64/11 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2011 r.  

w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na 
cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg dla których zarządcą jest Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże …. 20814 

 
2713 – nr IX/50/2011 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 31 sierpnia 2011 r.  

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody ………………………………….. 20816 

 
2714 – nr IX/51/2011 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 31 sierpnia 2011 r.  

w sprawie uznania drzewa za pomnik przyrody …………………………………. 20816 

 
2715 – nr IX/42/11 Rady Gminy Jaświły z dnia 2 września 2011 r. o utworzeniu 

odrębnego obwodu głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej …………………………………… 20817 

WYROK 

2716 – nr II SA/Bk 725/10 Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku  
z dnia 21 grudnia 2010 r. ……………………………………………………………… 20818 

ANEKSY 

2717  nr 2/11 z dnia 22 sierpnia 2011 r. do Porozumienia Nr 1/09 z dnia 30 czerwca 
2009 r. zawarty pomiędzy Miastem Hajnówka a Gminą Hajnówka w sprawie 
prowadzenia zadań publicznych z zakresu wychowania i nauczania dzieci  
z terenu Gminy Hajnówka w publicznych przedszkolach dla których Miasto 
Hajnówka jest organem prowadzącym ……………………………………………. 20819 

 
2718 – nr 6 z dnia 1 września 2011 r. do Porozumienia Międzygminnego zawartego 

w dniu 27 listopada 2009 r. pomiędzy Miastem Białystok a Gminą Zabłudów 
w sprawie powierzenia realizacji zadań w zakresie prowadzenia lokalnego 
transportu zbiorowego na obszarze Gminy Zabłudów …………………………. 20822 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20795 – Poz. 2697  
 
 

 
2719 – nr 9 z dnia 1 września 2011 r. do Porozumienia Międzygminnego zawartego 

w dniu 27 listopada 2009 r. pomiędzy Miastem Białystok a Gminą Supraśl  
w sprawie powierzenia realizacji zadań w zakresie prowadzenia lokalnego 
transportu zbiorowego na obszarze Gminy Supraśl …………………………….. 20823 

 
2720 – nr 11 z dnia 1 września 2011 r. do Porozumienia Międzygminnego 

zawartego w dniu 27 listopada 2009 r. pomiędzy Miastem Białystok  
a Gminą Dobrzyniewo Duże w sprawie powierzenia realizacji zadań  
w zakresie prowadzenia lokalnego transportu zbiorowego na obszarze 
Gminy Dobrzyniewo Duże ……………………………………………………………. 20826 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2697 
2697  

UCHWAŁA NR VII/53/11 RADY POWIATU SIEMIATYCKIEGO 

 z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

w sprawie pozbawienia drogi powiatowej dotychczasowej kategorii i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 10 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, Nr 23, poz. 136, Nr 192, poz. 1381 z 2008 r.  
Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 1391, z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 86, poz. 720, Nr 168, poz. 1323 
i Nr 227, poz. 1505, z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 152, poz. 1018 i Nr 225, poz. 1466 oraz z 2011 r. Nr 5, 
poz. 13) Rada Powiatu Siemiatyckiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Pozbawia dotychczasowej kategorii drogę powiatową Nr 1731B Rogawka - Krupice - granica 
gminy Siemiatycze na odcinku droga nr 1732B - granica gminy Siemiatycze o długości 2,895 km 
i zalicza ją do kategorii dróg gminnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012 r. 

Przewodniczący Rady  
Bogusław Zduniewicz 

2697

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20796 – Poz. 2698  
 

2698 
2698  

UCHWAŁA NR VII/59/11 RADY POWIATU SIEMIATYCKIEGO 

 z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajĉcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2001 r Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr102, poz. 1055, 
Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241 z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113) oraz art. 40, ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, Nr 23, poz. 136, Nr 192, poz. 1381 z 2008 r. Nr 54, poz. 326, Nr 218, 
poz. 1391, z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 86, poz. 720, Nr 168, poz. 1323 i Nr 227, poz. 1505,  
z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 152, poz. 1018 i Nr 225, poz. 1466 oraz z 2011 r. Nr 5, poz. 13)  
Rada Powiatu Siemiatyckiego uchwala co następuje:  

§ 1. Uchwała określa stawki opłat pobieranych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Siemiatyczach  
za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele nie związane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastrutury technicznej niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego lub reklam, 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione  
w punktach 1 - 3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg powiatowych, o których mowa 
w § 1 pkt 1 i 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 20 % szerokości - 2,00 zł 

2) przy zajęciu jezdni o pow. 20 % do 50 % szerokości - 4,00 zł 

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50 % do całkowitego zajęcia jezdni - 8,00 zł. 

2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 stosuje sie także do chodników, placów, zatok postojowych 
i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych. 

3. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 (pas zieleni, rowy) ustala się 
stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w wysokości 1,00 zł. 

4. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa 
drogowego przez 1 dzień. 

§ 3. 1. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń, o których mowa w § 1 pkt 2 ustala się 
następujące roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego 
przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

 

Lp. Lokalizacja urządzenia w terenie Lokalizacja urządzenia w pasie drogowym 
Prostopadle do osi Równolegle do osi 

1 2 3 4 
1.1 poza obszarem zabudowanym 15 zł 6 zł 
1.2 w obszarze zabudowanym 30 zł 9 zł 

1.3 na drogowym obiekcie inżynierskim - 200 zł. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20797 – Poz. 2698,2699 
 
 

2. Stawki opłat za umieszczenie urządzenia, o których mowa w ust. 1 kol. 4 ulegają 
podwyższeniu o 100 % w przypadku umieszczenia urządzenia w jezdni. 

3. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

4. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie  
do liczby miesięcy (wliczając miesiące niepełne) umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

§ 4. 1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące 
stawki opłat za 1 m2 powierzchni: 

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego: 

a) poza terenem zabudowanym - 0,50 zł 

b) w terenie zabudowanym - 0,50 zł. 

2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów - 0,50 zł. 

3) pasa drogowego zajętego na wydzielone miejsca parkingowe (koperty) - 0,50 zł 

4) pasa drogowego zajętego na tymczasowe stoisko handlowe - 2,50 zł. 

2. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty za 1 m2 
powierzchni reklamy w wysokości - 2,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Traci moc Uchwała Rady Powiatu Siemiatyckiego Nr XIII/83/04 Rady Powiatu z dnia  
26 marca 2004 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 
Bogusław Zduniewicz 

 
 

2698

 
2699 

2699  

UCHWAŁA NR VII/60/11 RADY POWIATU SIEMIATYCKIEGO 

 z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów 
spowodowanych wydaniem dyspozycji usuniĉcia pojazdu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223,  
poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241 z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, 
Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 
Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908, Nr 109, poz. 925, Nr 175, poz. 1462,  
Nr 179, poz. 1486, Nr 180, poz. 1494 i poz. 1497, z 2006 r., Nr 17, poz. 141, Nr 104, poz. 708 i poz. 711, 
Nr 190, poz. 1400, Nr 191, poz. 1410, Nr 235, poz. 1701, z 2007 r., Nr 52, poz. 343, Nr 57, poz. 381,  
Nr 99, poz. 661, Nr 123, poz. 845, Nr 176, poz. 1238, z 2008 r., Nr 37, poz. 214, Nr 100, poz. 649,  
Nr 163, poz. 1015, Nr 209, poz. 1320, Nr 220, poz. 1411 i poz. 1426, Nr 223, poz. 1461 i poz. 1462,  
Nr 234, poz. 1573 i poz. 1574 z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 663, Nr 91, poz. 739,  
Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 802 i poz. 803, Nr 98, poz. 817, Nr 168, poz. 1323, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, 
Nr 43, poz. 246, Nr 122, poz. 827, Nr 151, poz. 1013, Nr 152, poz. 1018, Nr 182, poz. 1228, Nr 219,  
poz. 1443 i Nr 225, poz. 1466, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 30, poz. 151, Nr 92, poz. 530 i Nr 106, 
poz. 612) Rada Powiatu Siemiatyckiego uchwala co następuje:  

§ 1. Uchwała określa wysokość: 

1) opłat za usuwanie pojazdów w trybie art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.  
- Prawo o ruchu drogowym; 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20798 – Poz. 2699 
 
 

2) opłat za przechowywanie pojazdów, o których mowa w pkt 1, na parkingu strzeżonym; 

3) kosztów, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu w trybie wskazanym w pkt 1 spowoduje 
ich powstanie, na obszarze Powiatu Siemiatyckiego. 

§ 2. Ustala się następujące wysokości opłat za usunięcie z drogi: 

a) roweru lub motoroweru - 100 zł; 

b) motocykla - 200 zł; 

c) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 440 zł; 

d) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 550 zł; 

e) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 780 zł; 

f) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1 150 zł; 

g) pojazdu przewożącego materiały niebezpieczne - 1 400 zł. 

§ 3. Ustala się następujące wysokości opłat za każdą dobę przechowywania na parkingu 
strzeżonym: 

a) roweru lub motoroweru - 15 zł; 

b) motocykla - 22 zł; 

c) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 33 zł; 

d) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 45 zł; 

e) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 65 zł; 

f) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 120 zł; 

g) pojazdu przewożącego materiały niebezpieczne - 180 zł. 

§ 4. Wysokość kosztów, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowoduje ich powstanie, 
wynosi 50 % stawek określonych w § 2. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVIII/142/09 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 24 marca 2009 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Siemiatyckiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 
Bogusław Zduniewicz 

 
2699

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20799 – Poz. 2700 
 

2700 
2700  

UCHWAŁA NR XII/68/11 RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

 z dnia 30 sierpnia 2011 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Żłobek Miejski w Siemiatyczach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679  
i Nr 134, poz. 777) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235) Rada Miasta Siemiatycze uchwala,  
co następuje:  

§ 1. Tworzy się z dniem 1 września 2012 r. jednostkę budżetową o nazwie Żłobek Miejski 
w Siemiatyczach, zwany dalej „Żłobkiem” w celu realizacji zadań opiekuńczo – wychowawczych oraz 
edukacyjnych dzieci do lat 3. 

§ 2. Żłobek prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się z budżetem Miasta Siemiatycze  
na zasadach ustalonych dla jednostek budżetowych. 

§ 3. Żłobkowi nadaje się statut w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Miasta  
Agnieszka Anna Sitarska 

 
 
 
 

Załącznik 

do uchwały Nr XII/68/11 

Rady Miasta Siemiatycze 

z dnia 30 sierpnia 2011 r. 

 
Tytuł I 

Statut Żłobka Miejskiego w Siemiatyczach 

Rozdział 1 

Postanowienia Ogólne 

§ 1. Żłobek Miejski w Siemiatyczach, zwany dalej „Żłobkiem” działa w szczególności  
na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235), 

2) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  
ze zm.), 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.), 

4) Niniejszego statutu. 

§ 2. Żłobek jest miejską jednostką organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, wpisaną 
do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących działalność na terenie Miasta Siemiatycze. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20800 – Poz. 2700 
 

§ 3. Żłobek jest placówką publiczną. 

§ 4. Organem prowadzącym Żłobek jest Miasto Siemiatycze. 

§ 5. Nadzór nad Żłobkiem sprawuje Burmistrz Miasta Siemiatycze. 

Rozdział 2 
Cele i zadania 

§ 6. 1. Żłobek obejmuje opieką dzieci w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia. 

2. Opieka w Żłobku może być sprawowana nad dziećmi do ukończenia roku szkolnego, 
w którym dziecko ukończy 3 rok życia. 

3. W przypadku powstałych trudności objęcia wychowaniem przedszkolnym dziecko może 
przebywać w Żłobku do 4 roku życia. 

4. Żłobek stwarza warunki umożliwiające wspomaganie i ukierunkowanie rozwoju dziecka 
zgodnie z jego wrodzonym potencjałem oraz możliwościami psychofizycznymi. 

5. Rozpoznaje indywidualne potrzeby dziecka i umożliwia ich zaspokajanie. 

6. Do żłobka mogą uczęszczać dzieci niepełnosprawne oraz dzieci wymagające szczególnej 
opieki. 

7. Żłobek wspomaga rozwój dziecka niepełnosprawnego ze szczególnym uwzględnieniem 
rodzaju i stopnia niepełnosprawności. 

8. Wspomaga rodzinę w wychowaniu dziecka zdrowego i niepełnosprawnego. 

§ 7. Do zadań Żłobka należy: 

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, 
zgodnie z jego potrzebami; 

2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez 
prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych 
potrzeb dziecka; 

3) organizowanie różnych form pomocy psychologiczno-pedagogicznych; 

4) praca zgodnie z zaleceniami poradni psychologiczno-pedagogicznej oraz innych specjalistów; 

5) prowadzenie zajęć opiekuńczo - wychowawczych i edukacyjnych uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka, w oparciu o roczny plan pracy; 

6) pomoc uczącym się i pracującym rodzicom/opiekunom prawnym/ poprzez zapewnienie ich 
dzieciom opieki, wychowania, bezpieczeństwa, dobrego samopoczucia, ciepłej i serdecznej 
atmosfery oraz kierowanie wszechstronnym rozwojem dziecka; 

7) wyuczenie nawyków sanitarno - higienicznych i samoobsługi; 

8) promocja zdrowia; 

9) kształtowanie umiejętności współdziałania w grupie rówieśniczej i właściwych zachowań 
społecznych; 

10) zapewnienie dziecku racjonalnego wyżywienia zawierającego niezbędne składniki pokarmowe 
zgodnie z normami fizjologicznymi; 

11) organizowanie opieki nad dziećmi niepełnosprawnymi w zakresie dopuszczonym 
możliwościami techniczno-lokalowymi żłobka; 

12) uzgadnianie wspólnie z rodzicami kierunków i zakresu zadań realizowanych przez żłobek. 

§ 8. 1. Dla zrealizowania zadań opiekuńczo – wychowawczych i edukacyjnych Żłobek 
współpracuje z: 

1) rodzicami dzieci korzystających z usług Żłobka; 

2) Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej; 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20801 – Poz. 2700 
 

3) Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną; 

4) organizacjami pozarządowymi; 

5) publicznymi i niepublicznymi zakładami opieki zdrowotnej. 

2. Sposób realizacji zadań Żłobka odbywa się poprzez odpowiedni dobór treści, metod, 
i organizacji pracy opiekuńczo-wychowawczej i edukacyjnej uwzględniający potrzeby oraz 
możliwości rozwojowe dziecka. 

3. Żłobek wspomaga wychowawczą rolę rodziny poprzez: 

1) pomoc w rozpoznawaniu możliwości dziecka i w podjęciu wczesnej interwencji 
specjalistycznej; 

2) informowanie na bieżąco o postępach i zachowaniu dziecka, osiąganych przez nie sukcesach 
i niepowodzeniach oraz o objawach wskazujących na konieczność konsultacji z określonymi 
specjalistami; 

3) upowszechnianie wiedzy pedagogiczno-psychologicznej w różnych formach. 

Rozdział 3 
Zarządzanie i organizacja żłobka 

§ 9. 1. Żłobkiem kieruje Dyrektor, który reprezentuje Żłobek na zewnątrz. 

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta. 

3. Podstawą nawiązania stosunku pracy jest umowa o pracę. 

4. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Burmistrz Miasta. 

§ 10. Organizację wewnętrzną Żłobka określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora 
w drodze zarządzenia. 

Rozdział 4 
Majątek i gospodarka finansowa żłobka 

§ 11. Majątek Żłobka jest własnością Miasta Siemiatycze. 

§ 12. 1. Żłobek realizując cele statutowe gospodaruje przekazanym mu mieniem ruchomym 
i nieruchomym, stanowiącym własność Miasta Siemiatycze. 

2. Wyposażenie pomieszczeń nie stanowiące środków trwałych, wyposażenie pracowników 
w odzież roboczą, ochronną, środki czystości i inne Żłobek zakupuje ze środków finansowych 
określonych w planie finansowym kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

§ 13. 1. Sprzedaż lub kasacja środków trwałych wymaga zgody Burmistrza Miasta. 

2. Likwidacje wyposażenia w użytkowaniu, o którym mowa w § 16 ust. 2, Żłobek 
przeprowadza na zasadach ogólnie obowiązujących, decyzję o skreśleniu ze stanu podejmuje 
Dyrektor na wniosek Komisji Likwidacyjnej powołanej w Żłobku. 

§ 14. 1. Żłobek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o ustawę o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Żłobka jest roczny plan dochodów i wydatków, zwany 
planem finansowym. 

3. Żłobek prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową i pokrywa swoje wydatki z budżetu 
Miasta, a uzyskane dochody, pomniejszone o zwrot nadpłat za Żłobek, odprowadza na rachunek 
budżetu Miasta. 

4. W planie wydatków Żłobka w ciągu roku mogą być dokonywane zmiany w następstwie 
uchwał Rady Miasta, zarządzeń Burmistrza. 

5. Żłobek prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 
przepisami dotyczącymi jednostek budżetowych. 

§ 15. Dyrektor Żłobka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego  
mu przez Burmistrza Miasta. 

  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20802 – Poz. 2700 
 

Rozdział 5 
Zasady przyjĉć dzieci do żłobka 

§ 16. 1. Zapisy do Żłobka prowadzone są przez cały rok, przyjęcia dzieci odbywają się w miarę 
posiadania wolnych miejsc. 

2. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają dzieci: 

1) matek lub ojców samotnie wychowujących dzieci - w rozumieniu przepisów ustawy 
o świadczeniach rodzinnych; 

2) rodziców, którzy uczą się lub pracują zawodowo; 

3) z rodzin zastępczych; 

4) dzieci matek lub ojców, wobec których orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień 
niepełnosprawności bądź całkowitą niezdolność do pracy albo samodzielnej egzystencji na 
podstawie odrębnych przepisów. 

3. W przypadku większej liczby dzieci zgłoszonych od liczby miejsc w Żłobku o kolejności 
przyjęć dzieci decyduje wysokość dochodu w przeliczeniu na jednego członka rodziny osiągniętego 
w miesiącu poprzedzającym złożenie „Karty zgłoszenia dziecka do żłobka”. 

4. W przypadku pozostawania wolnych miejsc w Żłobku mogą być przyjęte dzieci, których 
tylko jeden z rodziców uczy się lub pracuje. 

§ 17. 1. Przyjęć dzieci do Żłobka dokonuje Dyrektor na podstawie „Kart zgłoszenia dziecka  
do żłobka”, zwanych dalej „kartami”, wypełnionych i złożonych przez rodziców tych dzieci. 

2. Kwalifikację kart przeprowadza Komisja Kwalifikacyjna, którą powołuje Dyrektor Żłobka 
zarządzeniem określającym: 

1) skład komisji z uwzględnieniem przedstawicieli rodziców; 

2) okres działania komisji; 

3) zadania komisji. 

3. Dyrektor Żłobka lub osoba przez niego upoważniona wydaje rodzicom karty oraz udziela 
wyczerpujących informacji dotyczących ich prawidłowego wypełnienia. 

§ 18. 1. Przy naborze dzieci niepełnosprawnych do poszczególnych grup uwzględnia się 
odpowiednią ich liczbę oraz specyfikę i stopień niepełnosprawności. 

2. Decyzja o przyjęciu dziecka niepełnosprawnego do żłobka odbywa się poprzez: 

1) analizę dokumentacji medycznej dziecka ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju 
niepełnosprawności; 

2) opinię lub orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej; 

3) rozmowę z rodzicami; 

4) obserwację dziecka w różnych sytuacjach. 

3. Przyjmowanie dziecka niepełnosprawnego do określonej grupy żłobkowej odbywa się  
za zgodą rodziców. 

Rozdział 6 
Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie 

§ 19. Za każdy dzień nieobecności dziecka w Żłobku, niezależnie od przyczyny, miesięczna opłata 
za wyżywienie ulega zmniejszeniu o wysokość dziennej stawki żywieniowej. 

§ 20. Opłata za pobyt dziecka w Żłobku pobierana jest w pierwszym tygodniu każdego miesiąca. 

Rozdział 7 
Postanowienia końcowe 

§ 21. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

 
2700



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20803 – Poz. 2701 
 

2701 
2701  

UCHWAŁA NR XII/70/11 RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

 z dnia 30 sierpnia 2011 r. 

w sprawie utworzenia odrĉbnych obwodów głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
 i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777) w związku 
z art. 12 § 4, 11 i 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, Nr 94, 
poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889) Rada Miasta 
Siemiatycze na wniosek Burmistrza uchwala, co następuje:  

§ 1. Tworzy się następujące odrębne obwody głosowania dla przeprowadzenia wyborów  
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 
9 października 2011 roku: 

 

-Numer 
obwodu 

-Granice obwodu (ulice, numery domów) -Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

-9 -Powiatowy Dom Pomocy Społecznej 
w Siemiatyczach ul. Szpitalna 10 

-Powiatowy Dom Pomocy Społecznej w Siemiatyczach  
ul. Szpitalna 10, tel. 655- 22- 52 

-10 -Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Siemiatyczach ul. Szpitalna 8 

-Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital 
Powiatowy w Siemiatyczach ul. Szpitalna 8, tel. 655- 38 -82. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza do niezwłocznego przekazania egzemplarza uchwały 
Wojewodzie Podlaskiemu i Komisarzowi Wyborczemu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego oraz podaniu do wiadomości publicznej przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta. 

Przewodniczący Rady Miasta  
Agnieszka Anna Sitarska 

2701



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20804 – Poz. 2702,2703 
 
 

2702 
2702  

UCHWAŁA NR XIV/122/11 RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

 z dnia 29 sierpnia 2011 r. 

w sprawie utworzenia odrĉbnych obwodów głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej  
i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21  
poz. 112, Nr 94 poz. 550, Nr 102 poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 889, Nr 147, poz. 881)  
na wniosek Burmistrza Łap – uchwala się co następuje:  

§ 1. Dla przeprowadzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 9 października 2011 r. tworzy się odrębne obwody 
głosowania, ustala się ich granice i numery oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych,  
jak niżej: 

1) Dom Pomocy Społecznej w Uhowie – obwód nr 14 z siedzibą komisji w Domu Pomocy 
Społecznej w Uhowie, ul. Surażska 67, 

2) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej – obwód nr 15 z siedzibą komisji 
w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Łapach, ul. Korczaka 23. 

§ 2. § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Łapach. 

Przewodniczący Rady 
Andrzej Witold Mojkowski 

 
 
 
 
2702

 
2703 

2703  

UCHWAŁA NR XI/65/2011 RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI 

 z dnia 29 sierpnia 2011 r. 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole samorządowe prowadzone  
przez Gminĉ Suchowola 

Na podstawie art. 14 ust. 5 i ust. 6 w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 oraz art. 67 a ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, 
poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167,  
poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658,  
z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, 
poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r.  
Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r.  
Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991.) oraz art. 40 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r.  
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48,  
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 
z 2011 r. Nr 21, poz.113.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkole samorządowe prowadzone przez Gminę Suchowola 
w zakresie bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki realizowane są bezpłatnie w wymiarze 
5 godzin dziennie. 

§ 2. Na wniosek rodziców (opiekunów prawnych) dzieci uczęszczających do przedszkola 
samorządowego prowadzonego przez Gminę Suchowola dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20805 – Poz. 2703 
 

w Suchowoli może organizować zajęcia dodatkowe wykraczające poza podstawę programową, 
o której mowa w odrębnych przepisach, przekraczające wymiar zajęć, o których mowa  
w § 1 niniejszej uchwały pod warunkiem pokrycia kosztów tych zajęć przez rodziców  
(opiekunów prawnych) dziecka w nich uczestniczących. 

§ 3. 1. Rodzice (opiekunowie prawni) dziecka uczęszczającego do przedszkola w wymiarze 
przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały zobowiązani  
są do ponoszenia odpłatności w wysokości 2.70 zł za każdą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu 
ponad obowiązującą podstawę programową. 

2. Odpłatność obejmuje opiekę dydaktyczno - wychowawczą, a w szczególności organizację 
zajęć rekreacyjnych oraz rozwijanie aktywności indywidualnej i społecznej dziecka, określone 
w arkuszu organizacyjnym przedszkola i zapisane w ramowym rozkładzie dnia. 

§ 4. 1. Opłata określona w § 3 ust. 1 uchwały nie obejmuje kosztów wyżywienia, które są 
naliczane przez dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Suchowoli oraz kosztów zajęć 
dodatkowych, a w szczególności nauki języków obcych, rytmiki itp. 

2. Upoważnia się dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Suchowoli do zwolnienia 
rodziców albo ucznia z całości lub części opłat, o których mowa w niniejszej uchwale, po uzyskaniu 
zgody organu prowadzącego: 

1) w przypadku szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny, 

2) w szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych. 

§ 5. Zasady korzystania z usług przedszkola samorządowego, w tym termin i zasady wnoszenia 
opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1 oraz zadeklarowaną liczbę godzin pobytu dziecka w przedszkolu 
określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem Zespołu Placówek Oświatowych 
w Suchowoli a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli. 

§ 7. Traci moc: 

- Uchwała Rady Miejskiej w Suchowoli Nr IX/61/07 z dnia 27 września 2007 r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez Gminę Suchowola przedszkoli publicznych; 

- Uchwała Rady Miejskiej w Suchowoli Nr XXXI/192/09 z dnia 1 października 2009 r. w sprawie 
wprowadzenia zmian w uchwale nr IX/61/07 Rady Miejskiej w Suchowoli z dnia 27 września 2007 r. 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez Gminę Suchowola przedszkoli 
publicznych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2011 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Radosław Tadeusz Wirkowski 

 
 
2703

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20806 – Poz. 2704 
 
 

2704 
2704  

UCHWAŁA NR XII/105/2011 RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

 z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

zmieniająca uchwałĉ Nr XI/80/2011 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 21 czerwca 2011 r. w sprawie 
utworzenia publicznego żłobka, dla którego organem prowadzącym jest Miasto Suwałki 

Na podstawie art. 8 ust. 1, ust. 2 i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 235 i Nr 131, poz. 764) art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.  
Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2  
i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 i 1241,  
z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578,  
Nr 257, poz. 1726) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje:  

§ 1. § 4 Statutu Żłobka Miejskiego, przy ul. gen. Wł. Andersa 10 w Suwałkach, stanowiącego 
załącznik nr 2 do uchwały Nr XI/80/2011 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 21 czerwca 2011 r. 
w sprawie utworzenia publicznego żłobka, dla którego organem prowadzącym jest Miasto Suwałki, 
otrzymuje brzmienie:  

„§ 4. 1. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku rodzicom/opiekunom prawnym dziecka 
przysługuje zwrot opłaty za wyżywienie. Kwotę zwrotu przedmiotowej opłaty ustala się 
mnożąc odpłatność dzienną za wyżywienie dziecka przez liczbę dni nieobecności dziecka 
w żłobku w danym miesiącu.  

2. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku, rodzicom/opiekunom prawnym dziecka 
przysługuje zwrot odpłatności za pobyt dziecka w żłobku. Kwotę zwrotu przedmiotowej 
odpłatności ustala się dzieląc odpłatność miesięczną za pobyt dziecka w żłobku przez liczbę 
dni roboczych w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni nieobecności dziecka w żłobku 
w danym miesiącu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach  
Andrzej Paweł Chuchnowski 

 
2704

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20807 – Poz. 2705 
 

2705 
2705  

UCHWAŁA NR X/94/2011 RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

 z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

w sprawie utworzenia odrĉbnego obwodu głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 12 § 4 , § 11 i § 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy  
(Dz. U. Nr 21, poz.112 ze zmianami), w związku z postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 4 sierpnia 2011 r. w sprawie zarządzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 162 , poz., 878) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. W zarządzonych na dzień 9 października 2011 r. wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej tworzy się - na wniosek Burmistrza Tykocina - odrębny 
obwód głosowania. 

2. Numer obwodu odrębnego, jego granice i siedziba obwodowej komisji wyborczej ustalone 
są w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

2. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez 
zamieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Tykocinie.  

§ 3. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Podlaskiemu 
i Komisarzowi Wyborczemu w Białymstoku.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jerzy Augustynowicz 

 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr X/94/2011  

Rady Miejskiej w Tykocinie  

z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

 

Numer i granice obwodu odrębnego oraz siedziba obwodowej komisji wyborczej: 

Nr obwodu Granice obwodu Siedziba obwodowej komisji wyborczej 
8 Dom Pomocy Społecznej 

pw. Św. Franciszka z Asyżu 
w Tykocinie 

Dom Pomocy społecznej pw. Św. Franciszka z Asyżu , ul. Klasztorna 1, 16-080 Tykocin 

2705

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20808 – Poz. 2706,2707 
 

2706 
2706  

UCHWAŁA NR V/61/2011 RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY 

 z dnia 2 września 2011 r. 

w sprawie utworzenia odrĉbnych obwodów głosowania  

Na podstawie z art. 12 § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21,  
poz. 112, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889),  
na wniosek Burmistrza Choroszczy uchwala się, co następuje:  

§ 1. Tworzy się niżej wymienione odrębne obwody głosowania, ustala ich granice oraz siedziby 
obwodowych komisji wyborczych: 

 
Nr 

obwodu 
Granice obwodu Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

10. Samodzielny Publiczny Psychiatryczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Choroszczy 

Samodzielny Publiczny Psychiatryczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Choroszczy 

11. Dom Pomocy Społecznej w Choroszczy Dom Pomocy Społecznej w Choroszczy 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie  
na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Choroszczy  
Piotr Paweł Dojlida 

 
 
 
 
2706

 
2707 

2707  

UCHWAŁA NR X/87/11 RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

 z dnia 2 września 2011 r. 

w sprawie zaliczenia drogi powiatowej Nr 1445B droga 686 – stacja kolejowa Żednia i drogi powiatowej  
Nr 1633B Hoźna – Potoka do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134 poz. 777) oraz art. 7  
ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r., Nr 19, poz. 115, Nr 23, 
poz. 136, Nr 192, poz. 381, z 2008 r. Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 1391, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r.  
Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 86, poz. 720, Nr 168, poz. 1323, z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 152, poz. 1018, 
Nr 225, poz. 1466, z 2011 r. Nr 5, poz. 13), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Białostockiego, 
Rada Miejska w Michałowie uchwala co następuje:  

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych: 

1) drogę powiatową Nr 1445B droga 686 – stacja kolejowa Żednia oznaczonej nr ewid. 234, 
obręb 53 Żednia gmina Michałowo. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20809 – Poz. 2707 
 

2) drogę powiatową Nr 1633B Hoźna – Potoka, oznaczonej nr ewid. 327, obręb 38 Potoka,  
nr ewid 26 obręb 15 Hoźna, gmina Michałowo. 

2. Przebieg dróg przedstawia załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. Realizacja niniejszej uchwały uzależniona jest od podjęcia uchwały Rady Powiatu 
Białostockiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej drogi powiatowej Nr 1445B droga 
686 – stacja kolejowa Żednia i drogi powiatowej Nr 1633B Hoźna – Potoka wymienionych w § 1  
ust. 1 w terminie do dnia 30 września 2011 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2012 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Michałowie  
Bogusław Ostaszewski 

 

  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20810 – Poz. 2707 
 

Załącznik 

do uchwały Nr X/87/11 

Rady Miejskiej w Michałowie 

z dnia 2 września 2011 r. 

 

 
2707

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20811 – Poz. 2708,2709 
 
 

2708 
2708  

UCHWAŁA NR X/88/11 RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

 z dnia 2 września 2011 r. 

w sprawie utworzenia odrĉbnych obwodów głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej  
i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 09 października 2011 roku  

Na podstawie art. 12 § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks Wyborczy (Dz. U.  
Nr 21, poz. 112, Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881) 
w związku z postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 4 sierpnia 2011 w sprawie 
zarządzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U.  
Nr 162, poz. 978 z dnia 5 sierpnia 2011) uchwala, się co następuje:  

§ 1. W zarządzonych na dzień 9 października 2011 roku wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej  
i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej tworzy się na wniosek Burmistrza na terenie gminy Michałowo 
odrębne obwody głosowania: 

1. Nr 10 w gminie Michałowo z siedzibą w Jałówce przy ulicy Leśnej 11 dla wyborców 
przebywających w Domu Pomocy Społecznej w Jałówce. 

2. Nr 11 w gminie Michałowo z siedzibą w Garbarach dla wyborców przebywających w Domu 
Pomocy Społecznej „Spokojna Przystań” w Garbarach. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez 
zamieszczenie na tablicy ogłoszeń i na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Michałowie  
Bogusław Ostaszewski 

 
2708

 
 

2709 
2709  

UCHWAŁA NR IX/38/11 RADY GMINY WIZNA 

 z dnia 25 sierpnia 2011 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z póżń. zm.) oraz art.44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia  
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220; z późń. zm.)  
– w oparciu o uzgodnienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku uchwala 
 się co następuje: 

§ 1. Ze względu na utratę wartości przyrodniczej i zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego 
znosi się formę ochrony lipy uznanej za pomnik przyrody, o obwodzie pnia 324 cm, oznaczonej  
Nr 41, rosnącej w „Alejce Zabytkowej Bożejewo”, droga krajowa Nr 64 Piątnica – Jeżewo  
km 14 + 625 strona prawa, na działce Nr 120, stanowiącej własność Skarbu Państwa, pod zarządem 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Białymstoku.  

§ 2. Uzasadnienie zniesienia formy ochrony przedstawione jest w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący 
Danuta Trepanowska 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20812 – Poz. 2709 
 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr IX/38/11 

Rady Gminy Wizna 

z dnia 25 sierpnia 2011 r. 

 

UZASADNIENIE 
 

Aktem prawnym regulującym obecne cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest 
ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009r. Nr 151, poz. 1220). Zgodnie  
z art. 44 ust. 3. 3A i 4 w/w ustawy zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty 
wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie 
konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 
Zniesienie formy ochrony dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały w oparciu o uzgodnienia 
właściwego Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. 

Pomniki przyrody podlegają ochronie prawnej. Uzyskanie zgody na wycięcie chronionego 
drzewa a tym samym usunięcie powodowanego przez to drzewo zagrożenia wiąże się  
z koniecznością zniesienia ochrony pomnikowej z drzewa. 

Celem niniejszej uchwały Rady Gminy, zgodnie z wnioskiem nr GDDKiA  
– O/BI-Z14/424/08/2011 z dnia 12-04-2011 r. Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział  
w Białymstoku Rejon w Łomży, jest zdjęcie ochrony pomnikowej z lipy oznaczone nr 42 rosnącej  
w „Alejce Zabytkowej Bożejewo” przy drodze krajowej Nr 64 Piątnica – Jeżewo km 14 + 640 strona 
prawa, na działce nr 120. 

Aktem tworzącym formę ochrony przyrody jest Zarządzenie Wojewody Łomżyńskiego Nr 54/82  
z dnia 26.10.1982 r. 

Wymieniony pomnik przyrody to drzewo przewrócone w wyniku działania silnych wiatrów. 

W odniesieniu do w/w drzewa zniesienie ochrony pomnikowej jest uzasadnione, ponieważ straciło 
one swoje walory jako pomnik przyrody a podejmowanie prac leczniczo- pielęgnacyjnych byłoby  
z punktu widzenia przyrodniczego i finansowego niecelowe. 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody ustanowienie pomnika przyrody 
następuje w drodze uchwały Rady Gminy. Wprowadzenie wszelkich zmian, w tym przypadku 
usunięcie w/w drzewa również dokonuje powyższy organ, w drodze uchwały Rady Gminy,  
po wcześniejszych uzgodnieniach z właściwym dyrektorem ochrony środowiska, zgodnie z art. 44 
ust. 3 i 3a w/w ustawy. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały zmniejszy liczbę drzew objętych ochroną pomnikową w Gminie 
Wizna o jedną sztukę.  

W świetle obowiązujących przepisów zniesienie formy ochrony przyrody, o której mowa w art. 44 
ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220) 
następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 
przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego. Powyższa zmiana nie spowoduje żadnych skutków społecznych  
i gospodarczych. 

 

 

 

2709

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20813 – Poz. 2710,2711 
 
 

2710 
2710  

UCHWAŁA NR IX/40/11 RADY GMINY WIZNA 

 z dnia 25 sierpnia 2011 r. 

w sprawie w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajĉć nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  
Karta Nauczyciela (Dz. U z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późń. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych wychowawczych 
i opiekuńczych dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin określa się według poniższego 
wzoru, WO = ( a + b + …) : ( a : x + b : y + …) gdzie:  

1) WO, to tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, o których mowa w ust. 1.  

2) a, b, to tygodniowa liczba godzin zajęć przydzielonych nauczycielowi zgodnie z arkuszem 
organizacyjnym placówki,  

3) x, y, to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli dla poszczególnych stanowisk 
dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych, w których określone obowiązki realizuje 
nauczyciel.  

2. Uzyskany wynik ilości godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć zaokrągla się 
do pełnej godziny w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny zaokrągla się w dół, a co najmniej  
0.5 godziny i więcej zaokrągla się w górę.  

3. Godziny zajęć realizowane przez nauczycieli, powyżej ustalonego tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru stanowią godziny ponadwymiarowe liczone wg stawki dla etatu mającego 
większy udział procentowy w etacie łączonym. Wyliczenie udziału następuje poprzez porównanie 
części etatu realizowanego w ramach etatu łączonego do pełnego wymiaru godzin w tym etacie.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wizna.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący 
Danuta Trepanowska 

 
2710

 
2711 

2711  

UCHWAŁA NR VII/64/11 RADY GMINY AUGUSTÓW 

 z dnia 29 sierpnia 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości ekwiwalentu członkom Ochotniczych Straży Pożarnych działających  
na terenie Gminy Augustów za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, 
poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679) oraz art. 28  
ust 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 178,  
poz. 1380; z 2010 r. Nr 57, poz. 353) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Ekwiwalent za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym 
przez Państwową Straż Pożarną lub gminę wypłaca się członkom ochotniczych straży pożarnych 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20814 – Poz. 2711,2712  
 

Gminy Augustów w wysokości 10 zł (słownie: dziesięć złotych) za każdą godzinę udziału  
w w/w działaniu lub szkoleniu. 

§ 2. Ekwiwalent, o którym mowa w § 1, jest wypłacany z budżetu gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIII/111/08 Rady Gminy Augustów z dnia 29 września 2008 r. 
w sprawie określenia wysokości ekwiwalentu członkom Ochotniczych Straży Pożarnych działających 
na terenie Gminy Augustów za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy  
Zdzisław Chmielewski 

 
2711

 
 
 

2712 
2712  

UCHWAŁA NR XI/64/11 RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE 

 z dnia 30 sierpnia 2011 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajĉcie 1 m2 pasa drogowego na cele nie związane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dla których zarządcą jest Wójt  

Gminy Dobrzyniewo Duże 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17  
poz. 128; z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106,  
poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777/ w związku z art. 40 ust. 8 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych /Dz. U. z 2007 r., Nr 19, poz. 115, Nr 23,  
poz. 136, Nr 192, poz. 1381; z 2008 r. Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 1391, Nr 227, poz.1505,z 2009 r.  
Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 86, poz. 720, Nr 168, poz. 1323; z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 152, poz. 1018, 
Nr 225, poz. 1466; z 2011 r. Nr 5 poz. 13, Nr 218, poz. 1391, Nr 225 poz. 1466/, uchwala się,  
co następuje: 

§ 1. 1. Dla dróg, których zarządcą jest Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże, ustala się wysokość 
stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

2. Przez cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
rozumie się: 

1) prowadzenie robót w pasie drogowym; 

2) umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczanie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 - 3 
niniejszego ustępu. 

§ 2. 1. Przy ustaleniu stawek, o których mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały uwzględnia się: 

1) kategorię drogi, której pas drogowy zostaje zajęty; 

2) rodzaj elementu zajętego pasa drogowego; 

3) procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni; 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20815 – Poz. 2712  
 

4) rodzaj zajęcia pasa drogowego; 

5) rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym. 

2. Stawki określone w załączniku do uchwały stosuje się do zajęcia wszystkich elementów 
pasa drogowego, z wyłączeniem prowadzenia robót w pasie drogowym, co do którego stawki 
określone w tabeli nr I załącznika do uchwały stosuje się jedynie do zajęcia jezdni. Do zajęcia 
pozostałych elementów pasa drogowego w celu prowadzenia robót stosuje się stawki pomniejszone 
o połowę. 

§ 3. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa 
drogowego przez 1 dzień. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVI/94/04 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 6 lutego 2004 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego na cele nie związane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dla których zarządcą jest Wójt 
Gminy Dobrzyniewo Duże. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

 Przewodniczący Rady Gminy 
Mirosław Kłosek 

 
 

Załącznik 
do uchwały Nr XI/64/11 

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże 
z dnia 30 sierpnia 2011 r. 

DZIAŁ I 
Zajĉcie pasa w celu prowadzenia robót: 

Kategoria 
drogi 

Stawka opłaty za 1 m2 powierzchni /dzień przy zajęciu nie 
przekraczającym 50 % szerokości jezdni 

Stawka opłaty za 1 m2 powierzchni /dzień przy zajęciu 
przekraczającym 50 % szerokości jezdni 

Drogi gminne 2,00 zł 4,00 zł 

 
DZIAŁ II 

Umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego: Stawka opłaty rocznej za 1 m2 powierzchni pasa drogowego 

zajĉtego przez rzut poziomy urządzenia wynosi 25,00 zł/1m2 

DZIAŁ III 
Umieszczanie w pasie drogowym obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego/ np. kioski, ogródki kawiarniane: 

Kategoria drogi 
 

Stawka opłaty za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu 
za każdy dzień zajęcia pasa 

Drogi gminne 1,00 zł 

 
DZIAŁ IV 

Umieszczenie w pasie drogowym reklam 

 
Kategoria drogi Stawka opłaty za 1 m2 powierzchni reklamy /dzień 

Drogi gminne 1,00 zł 

 
DZIAŁ V 

Zajĉcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione, np.: stanowisko sprzedaży 
okularów, zniczy, chryzantem, obrazów, itp.: 

Kategoria drogi Stawka opłaty za 1 m2 powierzchni /dzień 
Drogi gminne 2,00 zł 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20816 – Poz. 2713,2714 
 
 

2713 
2713  

UCHWAŁA NR IX/50/2011 RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

 z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r.  
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,  
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420 Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, 
poz. 230; z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777) w związku z art. 44 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 69, poz. 894, Nr 215, poz. 1664, Nr 157, 
poz. 1241; z 2010 r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, Nr 76, poz. 954; z 2011 r. Nr 34, poz. 170) 
uchwala się, co następuje:  

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody w postaci pomnika przyrody jesionu wyniosłego 
znajdującego się na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 632, położonej w obrębie gruntów 
wsi Podbiele, gm. Bielsk Podlaski, ustanowionego Zarządzeniem nr 27/81 Wojewody Białostockiego 
z dnia 14 listopada 1981 roku (Dz. Urz. WRN Nr 10, poz. 52) 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady  
Walenty Gałuszewski 

 
3 

 
 

2714 
2714  

UCHWAŁA NR IX/51/2011 RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

 z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

w sprawie uznania drzewa za pomnik przyrody  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r.  
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,  
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420 Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, 
poz. 230; z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777) w związku z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 69, poz. 894, Nr 215, poz. 1664, Nr 157, 
poz. 1241; z 2010 r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, Nr 76, poz. 954; z 2011 r. Nr 34, poz. 170) 
uchwala się, co następuje:  

§ 1. Uznaje się za pomnik przyrody dąb szypułkowy o obwodzie pnia 382 cm, znajdujący się na 
działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 56, położonej w obrębie grutnów wsi Łubin Rudołty, 
gm. Bielsk Podlaski. 

§ 2. W stosunku do wymienionego powyżej pomnika przyrody wprowadza się następujące 
zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. Nadzór nad wymienionym wyżej pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Bielsk Podlaski. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20817 – Poz. 2714,2715  
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady  
Walenty Gałuszewski 

 
 
 
 
  
2714

 
2715 

2715  

UCHWAŁA NR IX/42/11 RADY GMINY JAŚWIŁY 

 z dnia 2 września 2011 r. 

o utworzeniu odrĉbnego obwodu głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 14 6, Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113) oraz art. 12 § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy 
(Dz. U. Nr 21, poz.112, Nr 26, poz. 134) na wniosek Wójta Gminy Jaświły, uchwala się, co następuje:  

§ 1. Tworzy się odrębny obwód głosowania nr 4 z siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej 
w Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta” w Mocieszach, dla przeprowadzenia wyborów  
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 
9 października 2011 r. 

§ 2. Tworzy się odrębny obwód głosowania nr 5 z siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej 
w Domu Pomocy Społecznej w Szpakowie, dla przeprowadzenia wyborów do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 9 października 
2011 r. 

§ 3. Obwody głosowania wymienione w § 1 i 2 obejmują obszar jednostek, w której siedzibę ma 
dana obwodowa komisja wyborcza i utworzone są dla wyborców przebywających w tych 
jednostkach w dniu wyborów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaświły. 

§ 5. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Podlaskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Białymstoku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady  
Bogusław Rutkowski 

 
2715

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20818 – Poz. 2716 
 
 

2716 
2716  

WYROK NR II SA/BK 725/10 WOJEWÓDZKIEGO SĄDU ADMINISTRACYJNEGO W BIAŁYMSTOKU 

 z dnia 21 grudnia 2010 r. 

Sygn. akt II SA/Bk 725/10  

WYROK 
W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

Dnia 21 grudnia 2010 r. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Białymstoku  

w składzie następującym:  

Przewodniczący: sędzia NSA Anna Sobolewska-Nazarczyk (spr.) 

Sędziowie: sędzia NSA Stanisław Prutis, sędzia WSA Mirosław Wincenciak 

Protokolant: Anna Makal 

po rozpoznaniu w Wydziale II na rozprawie w dniu 16 grudnia 2010 r.  

sprawy ze skargi Wojewody Podlaskiego  

przy udziale Prokuratora Prokuratury Okręgowej w Białymstoku  

na uchwałę Rady Miejskiej Łomży  

z dnia 31 stycznia 2007 r. nr 14/IV/07  

w przedmiocie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej 
Miasta Łomży przy ulicy Poligonowej 28 B.  

stwierdza, że zaskarżona uchwała jest niezgodna z prawem.  

Anna Sobolewska-Nazarczyk 

Stanisław Prutis                                                                                                      Mirosław Wincenciak 

Wyrok z dnia 21 grudnia 2010 r., sygn. akt II SA/Bk 725/10 jest prawomocny od dnia 12 lipca 2011 r.  
2716

 
 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20819 – Poz. 2717  
 

2717 

ANEKS NR 2/11  

 z dnia 22 sierpnia 2011 r. 

do Porozumienia Nr 1/09 z dnia 30 czerwca 2009 r. 

zawarty pomiędzy Miastem Hajnówka reprezentowanym przez Burmistrza Miasta Hajnówka  
– Jerzego Siraka, zwanym w dalszej części porozumienia „Przejmującym” z jednej strony, a Gminą 
Hajnówka reprezentowaną przez Wójta Gminy Hajnówka – Olgę Rygorowicz, zwaną w dalszej treści 
porozumienia „Przekazującym”z drugiej strony.  

§ 1. Działając na podstawie art.7 ust. 1 pkt 8 i art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220 i Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974  
i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 
poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146 i Nr 106, poz. 675) w Porozumieniu nr 1/09 z dnia  
30 czerwca 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 154, poz. 1687, z 2010 r. Nr 82, poz. 1258) wprowadza  
się następujące zmiany: 

1. § 2. ust. 1 i ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„1. Przejmujący zobowiązuje się objąć wszystkie dzieci uczęszczające do przedszkoli 
jednakowym programem dydaktyczno – wychowawczym i opiekuńczym 
realizowanym w przedszkolach z wyłączeniem przerw wolnych od nauki wynikających 
z planu pracy przedszkoli.  

2. Przekazujący zobowiązuje się na wnioskach o przyjęcie dzieci do przedszkoli 
z terenu Gminu Hajnówka potwierdzać zameldowanie dziecka na terenie gminy 
i wyrazić zgodę na ich przyjęcie.” 

2. w § 3. otrzymuje brzmienie:  

„Na realizację powierzonego zadania określonego w § 1, Przekazujący zobowiązuje 
się przekazywać środki finansowe, w wysokości proporcjonalnej do liczby dzieci 
z terenu Przekazującego uczęszczających do przedszkoli, o których mowa w § 2 ust. 3, 
naliczane w sposób następujący: 

1) Od 01 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 2011 r. w wysokości 560 zł (słownie: pięćset 
sześćdziesiąt złotych) miesięcznie za jedno dziecko. 

2) Od 1 stycznia każdego roku w wysokości ustalonej w § 3 pkt 1 porozumienia 
kosztów utrzymania jednego dziecka w przedszkolu, powiększonej o wysokość 
prognozowanego średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych 
ustalanego przy opracowaniu projektu ustawy budżetowej na dany rok. 

3) Środki finansowe będą przekazywane na wskazane rachunki bankowe przedszkoli 
w terminie do 15 dnia każdego miesiąca , po otrzymaniu not księgowych 
wystawianych przez dyrektorów przedszkoli do których będą uczęszczać dzieci 
z Gminy Hajnówka. Noty księgowe dyrektorzy przedszkoli przekazują do Biura 
Obsługi Szkół Samorządowych Gmina Hajnówka w terminie do 10 dnia każdego 
miesiąca. 

4) O zmianie liczby dzieci Przejmujący zobowiązuje się niezwłocznie zawiadomić 
Przekazującego ze wskazaniem nazwiska i imienia dziecka, daty jego urodzenia, 
nazwiska i imienia rodzica, adresu zameldowania. 

5) Przekazujący w przypadku nieuregulowania płatności w terminie określonym w § 3. 
ust. 3., a po otrzymaniu w terminie not księgowych zobowiązuje się zapłacić oprócz 
należności głównej odsetki ustawowe za każdy dzień zwłoki. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20820 – Poz. 2717  
 

6) Dyrektorzy przedszkoli, o których mowa w § 2 ust. 3 zobowiązują się sporządzić 
roczne rozliczenie wykorzystania dotacji wg stanu na dzień 31 grudnia każdego roku 
w terminie do15 stycznia danego roku zgodnie z załącznikiem do niniejszego aneksu.” 

§ 2. Aneks sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po 2 dla każdej ze stron. 

§ 3. Aneks wchodzi z życie z dniem podpisania. 

§ 4. Aneks podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Burmistrz Wójt 
Jerzy Sirak 

 
Olga Rygorowicz 

 
Skarbnik Gminy  

Halina Nowik  
 
 
 

Załącznik 

do aneksu Nr 2/11 

z dnia 22 sierpnia 2011 r. 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20821 – Poz. 2717  
 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20822 – Poz. 2718  
 

2718 
2717  

ANEKS NR 6  

 z dnia 1 września 2011 r. 

do Porozumienia Miĉdzygminnego zawartego w dniu 27 listopada 2009 r. w sprawie powierzenia realizacji 
zadań w zakresie prowadzenia lokalnego transportu zbiorowego na obszarze Gminy Zabłudów 

pomiędzy: 

Miastem Białystok, z siedzibą w Białymstoku przy ul. Słonimskiej 1, reprezentowanym przez 
Prezydenta Miasta Białegostoku - Tadeusza Truskolaskiego, NIP 542-030-46-37, REGON 000515000, 
zwanym dalej Miastem, 

a 

Gminą Zabłudów , z siedzibą w Zabłudowie przy ul. Rynek 8, reprezentowaną przez Burmistrza 
Zabłudowa – Jacka Waldemara Lulewicza, NIP 542-020-78-74, zwaną dalej Gminą 

w sprawie powierzenia realizacji zadań w zakresie prowadzenia lokalnego transportu 
zbiorowego na obszarze Gminy Zabłudów. 

§ 1. W porozumieniu międzygminnym zawartym w dniu 27 listopada 2009 r. (Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego z 2009 r. Nr 232 poz. 2789, z 2010 r. Nr 8 poz. 174 i Nr 162 poz. 2015, 
z 2011 r. Nr 12 poz. 200, Nr 165 poz. 1948 i Nr 188 poz. 2277) wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik do Porozumienia Międzygminnego zawartego w dniu 27 listopada 2009 r. otrzymuje 
nowe brzmienie określone w załączniku do niniejszego Aneksu. 

§ 2. Pozostałe warunki porozumienia międzygminnego pozostają bez zmian. 

§ 3. Aneks sporządzony został w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, trzy egzemplarz 
otrzymuje Miasto, jeden egzemplarz otrzymuje Gmina. 

§ 4. Postanowienia niniejszego aneksu obowiązują od dnia podpisania i podlegają ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Prezydent Miasta Burmistrz 
Tadeusz Truskolaski 

 
Jacek Waldemar Lulewicz 

 
Załącznik 

do aneksu Nr 6 

z dnia 1 września 2011 r. 

 
Załącznik 

do Porozumienia międzygminnego 

z dnia 27 listopada 2009 r.  

Przebieg tras linii komunikacyjnych objĉtych Porozumieniem w sprawie powierzenia Miastu Białystok 
wykonywania zadań Gminy Zabłudów w zakresie lokalnego transportu zbiorowego 

1. Linia nr 101 

a) kierunek Miasto - Gmina 

przystanek graniczny I i II strefy taryfowej: nr inw. 616 Logarytmiczna; 

długość trasy linii w II strefie taryfowej od przystanku od przystanku nr inw. 616 Logarytmiczna 
do przystanku nr inw. 624 Kuriany/pętla: 1,281 km; 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20823 – Poz. 2718,2719  
 

b) kierunek Gmina - Miasto 

przystanek graniczny II iI sterfy taryfowej: nr inw. 617 Gminna; 

długość trasy linii w II strefie taryfowej od pętli nawrotowej na przystanku nr inw. 625 Kuriany 
do przystanku nr inw. 617 Gminna: 2,023 km. 

Liczba wozokilometrów realizowanych w ramach Usług 

Nr 
linii 

Długość odcinka w II strefie [km] 

Rodzaj autobusu 

Liczba kursów na terenie 
gminy 

Ilość wozokilometrów [km] 

Kierunek 
Suma 
(2+3) 

rozkład rozkłady 
Białystok - 

Gmina 
Gmina  

- Białystok 
R S Św. R S Św. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

101 1,281 2,023 3,304 
jednoczłonowy 23 12 9 75,992 39,648 29,736 
dwuczłonowy 0 0 0 0,000 0,000 0,000 

  razem 75,992 39,648 29,736 
2717  

 
 
 

2719 
2719  

ANEKS NR 9 

 z dnia 1 września 2011 r. 

do Porozumienia Miĉdzygminnego zawartego w dniu 27 listopada 2009 r. w sprawie powierzenia realizacji 
zadań w zakresie prowadzenia lokalnego transportu zbiorowego na obszarze Gminy Supraśl 

pomiędzy: 

Miastem Białystok, z siedzibą w Białymstoku przy ul. Słonimskiej 1, reprezentowanym przez 
Prezydenta Miasta Białegostoku - Tadeusza Truskolaskiego, NIP 542-030-46-37, REGON 000515000, 
zwanym dalej Miastem, 

a 

Gminą Supraśl, z siedzibą w Supraślu przy ul. Józefa Piłsudskiego 58, reprezentowaną przez 
Burmistrza Supraśla – Radosława Dobrowolskiego, NIP 542-030-43-18, zwaną dalej Gminą 

§ 1. W porozumieniu międzygminnym zawartym w dniu 27 listopada 2009 r. (Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego z 2009 r. Nr 232 poz. 2787, z 2010 r. Nr 8 poz. 171, Nr 142 poz. 1846,  
Nr 162 poz. 2016, Nr 243 poz. 2961 i Nr 268 poz. 3334, z 2011 r. Nr 12 poz. 203, Nr 165 poz. 1951  
i Nr 188 poz. 2280) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Gmina zobowiązuje się do pokrycia kosztów związanych z wykonaniem Usług, które 
odpowiadać będą iloczynowi stawki za przejazd jednego autobusu na odcinku 1 kilometra 
zwanej dalej "wozokilometrem" oraz uzgodnionej liczby kilometrów wykonywanych na 
odcinkach tras linii komunikacyjnych zaliczonych do gminnej strefy taryfowej - zwanej dalej  
II strefą taryfową, a także innych kosztów uzgodnionych między Miastem i Gminą, w tym 
kosztów powstałych w I strefie taryfowej - pomniejszonych o wpływy z biletów." 

2) Załącznik do Porozumienia Międzygminnego zawartego w dniu 27 listopada 2009 r. otrzymuje 
nowe brzmienie określone w załączniku do niniejszego Aneksu. 

§ 2. Pozostałe warunki porozumienia międzygminnego pozostają bez zmian. 

§ 3. Aneks sporządzony został w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, trzy egzemplarze 
otrzymuje Miasto, jeden egzemplarz otrzymuje Gmina. 

§ 4. Postanowienia niniejszego Aneksu obowiązują od dnia podpisania i podlegają ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Prezydent Miasta Burmistrz 
Tadeusz Truskolaski 

 
Radosław Dobrowolski 

 
 
2718  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20824 – Poz. 2719  
 

Załącznik  
do aneksu Nr 9 

z dnia 1 września 2011 r. 
 

Załącznik  
do Porozumienia Międzygminnego 

z dnia 27 listopada 2009 r.  
 

PRZEBIEG TRAS LINII KOMUNIKACYJNYCH OBJĈTYCH POROZUMIENIEM W SPRAWIE POWIERZENIA 
MIASTU BIAŁYSTOK WYKONYWANIA ZADANIA GMINY SUPRAŚL W ZAKRESIE LOKALNEGO TRANSPORTU 

ZBIOROWEGO. 

1. Linia nr 1 

a) kierunek Miasto - Gmina 

przystanek graniczny I i II strefy taryfowej: nr inw. 711 Zaścianki/Cerkiew; 

długość trasy linii w II strefie taryfowej od przystanku nr inw. 711 Zaścianki/Cerkiew  
do przystanku:  

- nr inw. 798 Grabówka/Kościół: 2,450 km; 

- nr inw. 758 Grabówka/Pomnik: 3,020 km. 

b) kierunek Gmina – Miasto 
przystanek graniczny II i I strefy taryfowej: nr inw. 716 Zaścianki/Cerkiew; 

długość trasy linii w II strefie taryfowej odcinek od pętli nawrotowej na przystanku:  

- nr inw. 790 Grabówka/Kościół: 2,450 km; 

- nr inw. 759 Grabówka/Pomnik: 3,088 km; 
do przystanku nr inw. 716 Zaścianki/Cerkiew. 

2. Linia nr 3 

a) kierunek Miasto - Gmina 

przystanek graniczny I i II strefy taryfowej : nr inw. 405 Ogródki Działkowe; 
długość trasy linii w II strefie taryfowej od przystanku nr inw. 405 Ogródki Działkowe  

do przystanku nr inw. 409 Ogrodniczki/pętla: 1,949 km (tylko na terenie gminy Supraśl). 

b) kierunek Gmina - Miasto 

przystanek graniczny II i I strefy taryfowej: nr inw. 414 Ogródki Działkowe; 

długość trasy linii w II strefie taryfowej od pętli nawrotowej na przystanku nr inw. 410 
Ogrodniczki do przystanku nr inw. 414 Ogródki Działkowe:: 2,110 km. (tylko na terenie gminy 
Supraśl). 

3. Linia nr 13 
a) kierunek Miasto - Gmina 

przystanek graniczny I i II strefy taryfowej: nr inw. 197 Szklarnia; 

długość trasy linii w II strefie taryfowej od przystanku nr inw. 197 Szklarnia do przystanku  
nr inw. 876 Ciasne: 9,069 km. 

b) kierunek Gmina - Miasto 

przystanek graniczny II i I strefy taryfowej: nr inw. 197 Szklarnia; 

długość trasy linii w II strefie taryfowej od pętli nawrotowej na przystanku nr inw. 876 Ciasne  
do przystanku nr inw. 197 Szklarnia: 9,460 km. 

4. Linia nr 105 

a) kierunek Miasto - Gmina 

przystanek graniczny I i II strefy taryfowej: nr inw. 794 Kol.Grabówka/Myśliwska; 

długość trasy linii w I strefie taryfowej od przystanku nr inw. 417 Rzeka Biała do przystanku  
nr inw. 794 Kol. Grabówka/Myśliwska: 5,940 km.; 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20825 – Poz. 2719  
 

długość trasy linii w II strefie taryfowej od przystanku nr inw. 794 Kol.Grabówka/Myśliwska  
do przystanku nr inw. 761 Sobolewo: 5,667 km.; 

b) kierunek Gmina - Miasto 

przystanek graniczny II i I strefy taryfowej: nr inw. 793 Kol. Grabówka/Dębowa; 

długość trasy linii w II strefie taryfowej od pętli nawrotowej na przystanku nr inw. 761 Sobolewo 
do przystanku nr inw. 793 Kol. Grabówka/Dębowa: 5,731 km; 

długość trasy linii w I strefie taryfowej od przystanku nr inw. 793 Kol. Grabówka/Dębowa  
do przystanku nr inw. 417 Rzeka Biała: 5,910 km. 

 
Liczba wozokilometrów realizowanych w ramach Usług 

 

Nr 
linii 

Długość odcinka w II strefie [km] 

Rodzaj autobusu 

Liczba kursów na terenie 
gminy 

Ilość wozokilometrów [km] 

Kierunek 
Suma 
(2+3) 

rozkład rozkłady 
Białystok - 

Gmina 
Gmina - 
Białystok 

R S Św. R S Św. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 
2,450 2,730 5,180 

jednoczłonowy 22 18 17 113,960 93,240 88,060 
dwuczłonowy 20 6 4 103,600 31,080 20,720 

3,020 3,088 6,108 
jednoczłonowy 6 2 6 36,648 12,216 36,648 
dwuczłonowy 3 1 0 18,324 6,108 0,000 

  razem 272,532 142,644 145,428 

3 1,949 2,110 4,059 
jednoczłonowy 3 3 6 12,177 12,177 24,354 
dwuczłonowy 10 3 0 40,590 12,177 0,000 

  razem 52,767 24,354 24,354 

13 
9,069 9,460 18,529 

jednoczłonowy 8 4 4 148,232 74,116 74,116 
dwuczłonowy 0 0 0 0,000 0,000 0,000 

2,502 2,947 5,449 
jednoczłonowy 0 1 1 0,000 5,449 5,449 
dwuczłonowy 0 0 0 0,000 0,000 0,000 

  razem 148,232 79,565 79,565 

105 5,667 5,731 11,398 
jednoczłonowy 19 17 16 216,562 193,766 182,368 
dwuczłonowy 9 0 0 102,582 0,000 0,000 

  razem 319,144 193,766 182,368 
Długość odcinka w I strefie - koszt dodatkowy wg stawki netto 0,40 zł 

105 5,94 5,91 11,85 
jednoczłonowy 0 0 0 0,000 0,000 0,000 
dwuczłonowy 9 0 0 106,650 0,000 0,000 

  

razem 106,650 0,000 0,000 
  

jednoczłonowy 527,579 390,964 410,995 
dwuczłonowy 371,746 49,365 20,720 

SUMA 899,325 440,329 431,715 
719  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20826 – Poz. 2720  
 

2720 
2720  

ANEKS NR 11 

 z dnia 1 września 2011 r. 

do Porozumienia Miĉdzygminnego zawartego w dniu 27 listopada 2009 r. w sprawie powierzenia realizacji 
zadań w zakresie prowadzenia lokalnego transportu zbiorowego na obszarze Gminy Dobrzyniewo Duże 

pomiędzy: 

Miastem Białystok, z siedzibą w Białymstoku przy ul. Słonimskiej 1, reprezentowanym przez 
Prezydenta Miasta Białegostoku - Tadeusza Truskolaskiego, NIP 542-030-46-37, REGON 000515000, 
zwanym dalej Miastem, 

a 

Gminą Dobrzyniewo Duże, z siedzibą w Dobrzyniewie Dużym przy ul. Białostockiej 25, 
reprezentowaną przez Wójta Gminy – Bogdana Zdanowicza, NIP 966 - 05 - 16 – 743, REGON 
000536806, zwaną dalej Gminą, 

§ 1. W porozumieniu międzygminnym zawartym w dniu 27 listopada 2009 r. (Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego z 2009 r. Nr 232 poz. 2785, z 2010 r. Nr 8 poz. 167, Nr 38 poz. 691, Nr 67 
poz. 1065, Nr 81 poz. 1236, Nr 142 poz.1848, Nr 162 poz. 2020 i Nr 243 poz. 2964, z 2011 r. N 12 poz. 
204, Nr 165 poz. 1952 i Nr 188 poz. 2281) wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik do Porozumienia Międzygminnego zawartego w dniu 27 listopada 2009 r. otrzymuje 
nowe brzmienie określone w załączniku do niniejszego Aneksu. 

§ 2. Pozostałe warunki porozumienia międzygminnego pozostają bez zmian. 

§ 3. Aneks sporządzony został w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, trzy egzemplarze 
otrzymuje Miasto, jeden egzemplarz otrzymuje Gmina. 

§ 4. Postanowienia niniejszego aneksu obowiązują od dnia podpisania i podlegają ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Prezydent Miasta Wójt 
Tadeusz Truskolaski Bogdan Zdanowicz 

Załącznik  

do aneksu Nr 11 

z dnia 1 września 2011 r. 

 
Załącznik  

do Porozumienia międzygminnego 
z dnia 27 listopada 2009 r.  

 

Przebieg tras linii komunikacyjnych objĉtych Porozumieniem w sprawie powierzenia Miastu Białystok 
wykonywania zadania Gminy Dobrzyniewo Duże w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

1. Linia nr 106 

a) kierunek Miasto-Gmina 

przystanek graniczny I i II strefy taryfowej: nr inw. 370 ANEKS; 

długość trasy linii w II strefie taryfowej od przystanku nr inw. 370 Aneks do przystanku: 

- nr inw. 724 Fasty/pętla - 2,510 km; 

- nr inw. 880 Borsukówka - 18,344 km. 

b) kierunek Gmina – Miasto 

przystanek graniczny II i I strefy taryfowej: nr inw. 371 Przędzalniana/ECO; 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20827 – Poz. 2720  
 

długość trasy linii w II strefie taryfowej od pętli nawrotowej na przystanku: 

- nr inw. 721 Fasty/mleczarnia - 2,745 km; 

- nr inw. 881 Borsukówka - 18,535 km; 

do przystanku nr inw. 371 Przędzalniana/ECO. 

Liczba wozokilometrów realizowanych w ramach Usług 

 

Nr 
linii 

Długość odcinka w II strefie [km] 

Rodzaj autobusu 

Liczba kursów na terenie 
gminy 

Ilość wozokilometrów [km] 

Kierunek 
Suma 
(2+3) 

rozkład rozkłady 
Białystok - 

Gmina 
Gmina - 
Białystok 

R S Św. R S Św. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

106 
2,51 2,745 5,255 

jednoczłonowy 7 5 1 36,785 26,275 5,255 
dwuczłonowy 0 0 0 0,000 0,000 0,000 

18,344 18,535 36,879 
jednoczłonowy 23 9 11 848,217 331,911 405,669 
dwuczłonowy 0 0 0 0,000 0,000 0,000 

  

razem 885,002 358,186 410,924 
  

jednoczłonowy 885,002 358,186 410,924 
dwuczłonowy 0,000 0,000 0,000 

SUMA 885,002 358,186 410,924 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 229 – 20828 – Poz.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można zamówić i nabyć: 
1) w Biurze Obsługi Urzędu Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku p. 39, tel. 85 743-95-52; 
2) prenumerata na podstawie nadesłanego zamówienia (płatne z góry): kwartalna 1.516,32 zł (w tym 8 % VAT), półroczna 
3.032,64 zł (w tym 8 % VAT).  Należność za prenumeratę z określeniem kwartału należy wpłacać na konto NBP O/O Białystok 
94 1010 1049 0000 3922 3100 0000 Wydział Finansów i Budżetu Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku 
Zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami są do wglądu w Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa 
Podlaskiego, ul. A. Mickiewicza 3, 15-213 Białystok, p. 231, tel./fax:  85 743-93-25  Treść wydawanych dzienników dostępna 
jest w Internecie na stronie http://www.bialystok.uw.gov.pl/PUWMCMS/Dziennik_Urzedowy/ 

Wydawca: Wojewoda Podlaski 
Redakcja: Wydział Nadzoru i Kontroli Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku,  

Redakcja Dziennika Urzędowego Województwa Podlaskiego, 15-213 Białystok, ul. A. Mickiewicza 3, 
tel. 85 743-93-75, e-mail: tkoczta@bialystok.uw.gov.pl 

Skład, druk: Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku 15-213 Białystok, ul. A. Mickiewicza 3,  
tel. 85 743-95-06, e-mail: ipajkert@poczta.bialystok.uw.gov.pl 

Kolportaż: Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku, Biuro Obsługi Urzędu 
15-213 Białystok, ul. A. Mickiewicza 3, tel. 85 743-95-52, e-mail: jwaszkiewicz@bialystok.uw.gov.pl 

Tłoczono z polecenia Wojewody Podlaskiego 
w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku, ul. A. Mickiewicza 3 
 PL ISSN 1508-4809 Cena 7,74 zł (w tym 8% VAT) 

 
 
2720

 

nakład 14 egz. 

http://www.bialystok.uw.gov.pl/PUWMCMS/Dziennik_Urzedowy/
mailto:tkoczta@bialystok.uw.gov.pl

